UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG HỢP                                       Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

 Số:      /QĐ-UBND                                    Hoằng Hợp, ngày 18  tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản hoàn thành

Công trình: Trường THCS xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa

Hạng mục: Nhà vệ sinh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ, Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014 của
Quốc hội; Luật số 62/2020/QH14 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây
dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính
phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Chính
phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

 Căn cứ Thông tư số 28/TT-BTC ngày 24 tháng 02 năm 2012 của Bộ Tài
chính Quy định về quản lý vốn đầu tư thuộc nguồn vốn xã, phường, thị trấn;

 Căn cứ Quyết định số 56/2008/QĐ-BTC ngày 17 tháng 8 năm 2018 của Bộ
Tài chính về việc ban hành quy trình thẩm tra quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn
thành đối với các đơn vị sử dụng vốn ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2012 của Chủ
tịch UBND xã Hoằng Hợp về việc phê duyệt thiết kế kỹ thuật và dự toán công
trình: Kiên cố hóa kênh nội đồng tuyến 2 xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa;

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2012 của Chủ
tịch UBND xã Hoằng Hợp về việc phê duyệt đầu tư công trình: Kiên cố hóa kênh
nội đồng tuyến 2 xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2018 của Chủ
tịch UBND xã Hoằng Hợp về việc phê duyệt dự toán bổ sung công trình: Kiên cố
hóa kênh nội đồng tuyến 2 xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa;

Căn cứ kết quả thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành công trình số:
01/KQTTr-UBND, ngày 15 tháng 9 năm 2023 của tổ thẩm tra UBND xã về việc

quyết toán vốn đầu tư XDCB hoàn thành công trình: Trường THCS xã Hoằng Hợp,
huyện Hoằng Hóa; Hạng mục nhà Vệ sinh;

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư XDCB hoàn thành.

Công trình: Trường THCS xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa;

Hạng mục : Nhà vệ sinh.

          Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Hợp.

          Địa điểm xây dựng: Xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hoá, tỉnh Thanh Hoá.

          Thời gian thi công Từ ngày 28/02/2012 đến ngày  05/04/2012.

Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách xã và các nguồn huy động hợp pháp khác.

Điều 2. Kết quả đầu tư hoàn thành.

1. Nguồn vốn đầu tư.

                                                                                                                Đơn vị tính: đồng

Nguồn vốn KH được duyệt Thực hiện

Tổng số 249.243.112 207.127.570

Vốn ngân sách xã và huy động hợp pháp khác 249.243.112

207.127.570

2. Chi phí đầu tư.

                                                                                                        Đơn vị tính: đồng

Nội dung
Tổng dự toán được

duyệt

Chi phí đầu tư được
quyết toán

Tổng số 249.243.112 207.127.570

Chi phí xây lắp  205.460.283   197.971.000

Chi phí quản lý dự án  4.714.380   0

Chi phí tư vấn xây dựng  14.323.000  7.396.570

Chi phí khác  3.404.000  1.760.000

Chi phí dự phòng  21.341.449   0

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào tài sản: Không

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư.

                                                                                                              Đợn vị tính: đồng

Nội dung

Công trình thuộc chủ đầu
tư quản lý

Công trình bàn giao cho
đơn vị khác quản lý

Thực tế Quy đổi Thực tế Quy đổi

Tổng số 207.127.570

Tài sản cố định 207.127.570

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị  có liên quan.

I. Trách nhiệm của chủ đầu tư.

Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư cho công trình theo giá trị quyết
toán vốn đầu tư hoàn thành là:

                                                                                                   Đơn vị tính: đồng

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú

Tổng số 207.127.570

Vốn ngân sách xã  207.127.570

II. Công nợ phải thu, phải trả:

1. Các khoản phải thu: không

     2. Công nợ phải trả :                                                   15.127.570 đồng

- Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng Tuấn Linh:             471.000   đồng

- Công ty kiểm toán –tư vấn định giá ACC_ Việt Nam:   1.760.000 đồng

- Công ty TNHH Tư vấn và đầu tư xây dựng Hà Nội:     7.396.570 đồng

3. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản.

                                                                                                      Đơn vị tính: đồng

Tên đơn vị tiếp
nhận tài sản

Giá trị tài sản TSLĐ

Chi tiết theo nguồn vốn

Vốn ngân sách
xã

Vốn khác

UBND xã Hoằng
Hợp

207.127.570  207.127.570

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, Công chức Tài chính - Kế toán, Công chức Địa chính
- XD, Kho bạc nhà nước và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết
định này./.

Nơi Nhận:                                                                                   CHỦ TỊCH

- Như Điều 4 (T/h)

- Lưu VT.

Lê Văn Phượng

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-21T06:45:34+0700

		hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-21T07:55:17+0700

		2023-09-21T07:55:44+0700